УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
администрации муниципального образования
Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»
имени Проничевой Серафимы Ивановны

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года									№ 446
ст. Тбилисская

Об организации питания детей-инвалидов
в МБОУ «СОШ № 6» на 2024 – 2025 учебный год

Во исполнение статей 37, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики от 28 апреля 2022 г. № 1024 «Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий обучающихся на 2023-2025 годы», постановлениями администрации муниципального образования Тбилисский район от 28 февраля 2022 г. № 164 «Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский район», от 27 октября 2022 г. № 1149 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся средних и старших классов общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский район», от 29 ноября 2022 г. № 1281 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 октября 2022 г. № 1149 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению  питанием обучающихся средних и старших классов общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский район», от 20 февраля 2023 г. № 145 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 28 февраля  2022 г. № 164 «Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский район», приказ управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 28.08.2024 г. № 369 «Об организации питания в общеобразовательных организациях муниципального образования Тбилисский район», на основании «Положения об организации питания обучающихся МБОУ «СОШ № 6»», п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать с 02 сентября 2024 года двухразовое бесплатное горячее питание детей-инвалидов (инвалидов), обучающихся 1-11 классов:
в 1-4 классах из расчета 198 руб. 95 коп. (завтрак 82,99+обед 115,96);
в 5-11 классах из расчета 235 руб. 37 коп. (завтрак 98,16+обед 137,21).
2. Утвердить список обучающихся МБОУ «СОШ № 6» в количестве 18 человек, осваивающих образовательные программы в общеобразовательных организациях и образовательные программы на дому (приложение № 1, № 2).
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

[image: C:\Users\User\Desktop\печать пнг.png]

Директор МБОУ «СОШ № 6»					И.А. Костина

[bookmark: _GoBack]
image1.png